mus

mus quasi alter Tobias, nemine reformidans, ea rursus collegit, & frementibus licet gentilibus in arcâ conclusa in terra sepelijt. Rochus vero, cum sit curator Sacaiani Xenodochij, caritatem suam exercet in leprosis recipiendis, qui ex varijs locis subinde ventitabant, & multos ex illis sacris abluit vndis.

Sed neque Iustus Vcondonus superari se ab alijs passus est, in officio salutandi P. Visitatore. Nã inde ex regno Cangæ 50. leucis à Meaco disiuncto, mox vbi de Patris aduentu inaudiit, Meacum aduolauit, vbi P. Organtinus aliquãdiu eum detinuit, vt negotium nostrum, cum apud alios Dominos, tum apud Quabacondonum, cui erat gratissimus, in bona gratia poneret. Rebus autem confectis iter tenuit Osacam, vbi tantò aduentus eius nostris fuit incundior quantò minus temporis (nempe horæ vnus) elapsus erat, quo Pater appulerat. Incredibile dictu est, quantam fortitudinem animi, & alacritatem spiritus vir ille ibi demonstrarit. Affirmauit enim se occasione huius persecutionis & exilij, in tantam Dei venisse cognitionem, vt inter maxima Dei beneficia numeret, quod se auulserit tam longè ab officijs & negotijs aulæ regiæ Quabacondoni, in qua reperisset artes & practicas periculi plenissimas: se nunc summa frui quiete & Deo seruiendi commoditate. Vnde & seriò egit cum P. Visitatore de desiderio suo relinquedi sæculum, & viuendi in ea parte Iaponis, vbi minimum essent nostri: se

B 5 facul-

facultates suas omnes relicturum filio. Sed Pater non putavit hoc tempore consilium illud esse salutare, nam præter vxorem habebat liberos admodum tenellæ ætatis, & ab eo pendebant omnes cognati & amici. Deinde, si contingeret Quabacondonum aliquando è viuis excedere, fieri poterat, vt ab eius Successore, qualiscunq; is esset, ad altiorem dignitatis gradum prouheretur (summo enim loco & gratia erat apud omnes magnos Iaponiæ Principes) atque ita viam patefacere posset ad maioré Dei gloriam maximæ animarum conuersioni. Quibus rationibus celsit.

Ozacæ P. Visitator ingressus naues, quæ erant fratris Quabacondoni applicuit ad Tobã, quæ vna leuca Meaco abest, vbi inuenerat & equos pro hominibus & carros pro impedimentis de portandis, atque etiam coscos Iaponicos, quod est genus q. sedilium opertorum quæ feruntur humeris, atque hæc omnia in gratiam Patrum miserant Cambioindonus & Nemasitarindonus.

Die insequente, Lusitani splendido amictu, pulcroque ordine se in viam dederunt: vbi verò Meacum ingressi sunt, maxima hominũ facta est concursatio, ac propè infinita, optantium videre hominum genus tam peregrinum, tam ornatum: crescebat admiratio, quod paucis ante mensibus (vt indicauimus supra) Meacum ingressus erat Legatus regis Corrai, stipatus, pro more suæ gentis atque etiam